ARAHAN PENGARAH TANAH DAN GALIAN, KELANTAN
BILANGAN 3 TAHUN 1991

FORMAT KERTAS MAJLIS MESYUARAT KERAJAN BAGI
PERMOHONAN PINDAHMILIK TANAH DI BAWAH
SEKSYEN 13A ENAKMEN RIZAB MELAYU 1930 DAN

SEKSYEN 104 ENAKMEN TANAH KELANTAN 1938

Arahan ini dikeluarkan untuk memberitahu semua Pentadbir Tanah Jajahan bahawa Majlis
Mesyuarat Kerajaan yang bersidang pada 10hb. Disember, 1991 telah membuat keputusan
supaya Kertas Majlis Mesyuarat Kerajaan bagi permohonan tanah di bawah Seksyen 13A
Enakmen Rizab Melayu 1930 dan Seksyen 104 Enakmen Tanah Kelantan 1938 disediakan

mengikut format sebagaimana di Lampiran | berkembar.

2. Oleh yang demikian, format Lampiran C Arahan PTG. No. 1/89 berhubung dengan

permohonan berkenaan hendaklah diubah mengikut format baru tersebut.

3. Arahan yang dikeluarkan ini berkuatkuasa dengan serta merta.

Tt
(Haji Ashaari Azmi b. Haji Abdullah)
PENGARAH TANAH DAN GALIAN,

KELANTAN.

BERTARIKH : 18HB. DISEMBER, 1991
FAIL : P.T.G.KN. SULIT 1/2/3 JLDN. 2 (63)
KEPADA :

Semua Pentadbir Tanah Jajahan Kelantan



SALINAN KEPADA :

1. YAB. Tuan Guru Menteri Besar Kelantan

2. YB. Timbalan Menteri Besar Kelantan

3. YB. Dato’ Setiausaha Kerajaan Kelantan

4. YB. Tuan Penasihat Undang-Undang Kelantan
5. YB. Dato’ Pegawai Kewangan Negeri Kelantan
6. YABrs. Ketua Audit Negeri Kelantan

7. YBrs. Setiausaha Majlis Mesyuarat Kerajaan



LAMPIRAN 1

FAIL: KERTAS BIL:

PERMOHONAN PINDAHMILIK TANAH DI BAWAH SEKSYEN 13A ENAKMEN
RIZAB MELAYU 1930 DAN SEKSYEN 104 ENAKMEN TANAH KELANTAN

ATAU

PERMOHONAN PINDAHMILIK TANAH DI BAWAH SEKSYEN 13A ENAKMEN
RIZAB MELAYU 1930

ATAU

PERMOHONAN PINDAHMILIK TANAH DI BAWAH SEKSYEN 104 ENAKMEN
TANAH KELANTAN 1938

1. TUJUAN:
Tujuan kertas ini ialah untuk mendapat pertimbangan dan kelulusan Majlis Mesyuarat
Kerajaan di  bawah  SeKSYeN...........coiiiiiiiiiiii e, Bagi

memindahmilik tanah yang dinyatakan di perenggan 2.

2. PERIHAL TANAH:

2.1 No. dan jenis hakmilik:
2.2 Nombor lot :

2.3 Keluasan:

2.4 Seksyen/Mukim :

2.5 Bandar/Daerah:

2.6  Jajahan:

2.7 Lokasi:

2.8  Jenis kegunaan tanah:
29 Syarat nyata:

2.10 Sekatan kepentingan:
2.11 Dalam kawasan Rizab Melayu/Luar kawasan rizab melayu:

2.12 Dalam/luar kawasan Majlis Perbandaran/Majlis Daerah:



NAMA TUAN-TUAN TANAH SERTA BAHAGIAN MASING-MASING:

PERIHAL PINDAHMILIK (TRANSFEROR)

41

4.2

4.3

44

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

411

412

4.13

Nama:

No.Kad Pengenalan:

Alamat:

Bahagian yang hendak dipindahmilik:

Pekerjaan:

Tarikh lahir:

Bangsa:

Tempat lahir:

Tempat lahir bapa:

Taraf:

Berapa lama tinggal di kelantan(jika bukan Peranakan Kelantan):
Bagaimana pemindahmilik memperolehi tanah berkenaan :

Lain-lain maklumat:

€)] mengenai keluarga
(b) tanah-tanah lain yang dimiliki pemindah millik.

(© Lain-lain (jika ada)



PERIHAL PENERIMA PEMINDAHMILIK(TRANSFEREE):

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

5.12

5.13

5.14

5.15

5.16

5.17

Nama:

No.kad pengenalan:

Alamat:

Pekerjaan:

Tarikh lahir:

Bangsa:

Tempat lahir:

Nama bapa:

Tempat lahir bapa:

Taraf:

Berapa lama tinggal di kelantan(jika bukan Peranakan Kelantan):
Nama suami/isteri:

No.kad pengenalan:

Pekerjaan:

Tempat lahir:

Berapa lama tinggal di kelantan(jika bukan Peranakan Kelantan):

Lain —lain maklumat:

(a) Mengenai keluarga

(b) Tanah-tanah lain yang dimiliki penerima pemindah millik.

(c) Lain-lain (jika ada)



6. PERIHAL PERMOHONAN

€)] Tarikh permohonan diterima

(b) Siapa yang membuat permohonan

7. SEBAB-SEBAB PERMOHONAN DIBUAT:

7.1 Pemindahmilik:
(Dari sudut pindahmilik)

7.2 Penerima pindahmilik:

(Dari sudut penerima pemindahmilik)

8. ASAS PERTIMBANGAN /ASAS PENOLAKAN:

9. PENGESYORAN PENTADBIR TANAH JAJAHAN:

Nota:
Dalam pengesyoran ini hendaklah dinyatakan juga no.pekeliling yang

berkenaan sekiranya ada.

10. PANDANGANPENGARAH TANAH DAN GALIAN KELANTAN.

11. KEPUTUSAN:

Majlis Mesyuarat Kerajaan adalah diminta menimbang dan membuat keputusan sama

ada bersetuju atau tidak dengan pengesyoran di pewrenggan .................... di atas.

Disediakan oleh:

Disemak oleh:

Pejabat:

Bertarikh:



